Wojewodzki Szpital Specjalistyczny nr 5 / J:d'w“k‘;ocx o z,‘:;‘;Wia
+_ im. Sw. ‘Barbary w Sosnowcu / a s Ie amorzqgl:;Ski:;iwo e

‘Centrum Urazowe

Nr sprawy: 49/PNP/SW/2020 Sosnowiec, .AG2...06.2020r.

Dotyczy: postepowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. ,Dostawa lekéw
i wyrobéw medycznych”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (tekst ujednolicony Dz. U. z 2019
r. poz. 1843.), udostepniamy tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniem wszystkim uczestnikom postepowania, bez ujawniania zrodta
Zapytania

Zestaw pytan nr 1

Pytanie nr 1

Czy w zwigzku z zaistnialg sytuacjq epidemiologiczng w Polsce i coraz wigkszym ryzykiem zwigzanym z ryzykiem
niemozliwosci dostarczenia dokumentow do postepowan przetargowych w formie papierowej, czy Zamawiajacy wyrazi zgode
na zmiang sposobu skiadania ofert na forme elekironiczng — dokumenty podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem
elektronicznym?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyzsze pytanie prosimy o wskazanie sposobu przekazania dokumentow w formie
elektroniczne;.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie nr 2

Zwracamy sie z prosba o udostepnienie formularzy w wersji edytowaine;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepnia wersje edytowalng, na prosbe Wykonawcy zfozong na adres mailowy zam.publ@wss5.pl

Pytanie nr 3

Pakiet 42

Czy w trosce o dobro i zdrowie pacjenta Zamawiajacy wymaga, aby wyroby hemostatyczne posiadaty w instrukcji uzytkowania
wskazanie do stosowania w neurochirurgii? Potwierdzenie parametréw w instrukcji uzytkowania jest istotne z tego wzgledu,
ze tre$¢ instrukcji jest aprobowana przez jednostke certyfikujaca, ktéra prowadzi nadzér nad produktem i przyznaje znak CE.
Instrukcja stanowi rowniez dokument, ktéry obowigzkowo nalezy przediozy¢ w Urzedzie Rejestracji Produktow Leczniczych,
Wyrobéw Medycznych i Produktdw Biobbjczych.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 4

Pakiet 42

Czy w trosce o dobro i zdrowie pacjenta Zamawiajacy wymaga, aby gaza hemostatyczna posiadata w instrukcji uzytkowania
potwierdzenia bakteriobojczosci na szczepy MRSA, MRSE, VRE , PRSP, Ecoli oraz Klebsiella pneumonie, kiora jest
przyczyna okolo 8% zakazen szpitalnych? Potwierdzenie réZnego rodzajow parametrow w instrukcji uzytkowania jest istotne
z tego wzgledu, ze tres¢ instrukcji jest aprobowana przez jednostke certyfikujaca, ktéra prowadzi nadzér nad produktem i
przyznaje znak CE.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ
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Pytanie nr 5

Pakiet 42

Czy Zamawiajacy wymaga zlozenia wraz z ofertg instrukcji uzytkowania produktu w celu potwierdzenia, ze zaoferowany
asortyment spetnia wymogi Zamawiajacego?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ

Zestaw pytan nr 2

Pytanie nr 1

cze$t 42 pozycja 1

Czy Zamawiajacy w pozycji 1 cze$¢ 42 dopusci postepowania opatrunek hemostatyczny Woundclot™ o wymiarach 5 cm x 5
cm wykonany z nieoksydowanej celulozy, wzmocniony na poziomie molekularnym, przeznaczony do tamowania krwawien,
nie wymagajacy mocnego ucisku, zdoino$¢ do absorpcji plynow w kontakcie z krwig wynosi 2500% jego wiasnej wagi?
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 2

cze$¢ 42 pozycja 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na produkt pakowany po 2 szt. w saszetce z przeliczeniem zamawianej ilo$ci?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz dopuszcza nie wymaga

Zestaw pytan nr 3

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 42 pod pojeciem ,hemostatyk z oksydowanej regenerowanej celulozy 5cm x 7,5 cm x 1 szt”
rozumie i bgdzie wymagat gaze hemostatyczng z oksydowanej regenerowanej celulozy w formie luzno dzianej siatki,
zawarto$¢ grupy karboksylowej 18-21%, pH 2,5-3,5 udokumentowane badaniem klinicznym IN VIVO, bakteriobojczosé na
szczepy MRSA, MRSE, PRSP, VRE - udokumentowana badaniem przedklinicznym IN VITRO i wpisana do instrukcji
uzytkowania, rozmiar 5cm x 7,5cm, opakowanie a'12 sztuk?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ, dopuszczamy opakowanie a 12szt z przeliczeniem iloci

Zestaw pytan nr 4

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy wykresli w par. 3.4 fraze ,Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca kazdorazowo faksem zwrotnym badz
odpowiednio e-mailem zwrotnym potwierdzit otrzymanie zamoéwienia."? Zaklada sie, ze zamowienia sktadane zgodnie z
umowa, beda realizowane, bez koniecznoéci ich potwierdzania. Prawo nakazuje informowac o odmowie realizacji zamowienia
na leki, ale nie o przyjeciu dostawy do realizacji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 2
Czy Zamawiajacy wykresli zapis par. 3.8, wzglednie dopisze, Ze reklamacja zatatwiana bedzie w terminach wskazanych w

par. 7?7 Zapis o ‘odmowie przyjecia towaru’ jest niczym innym, jak zgloszeniem reklamacji, zatem wowczas zastosowanie
winien mie¢ tryb wskazany w par. 7. Nie ma podstaw dwutorowego procesu reklamacji — zgtaszanych zgodnie z par. 7 lub
dokonywanych poprzez odmowe przyjecia towaru, tym bardziej, ze w tym drugim przypadku Wykonawca nie ma mozliwosci
ustosunkowania sie do reklamacji, co narusza przepisy KC.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuije, iz podtrzymuje zapisy SIWZ
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Pytanie nr 3
Czy Zamawiajqcy W par. 7 2 wydtuzy terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych9 Zgioszona reklamacja wymaga

.....

nastepnie (przy uwzglednieniu reklamaciji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krotszym czasie jest niemozliwe.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 4
Czy Zamawiajacy w par. 8.1.a napisze, ze kary umowne naliczane sg od wartosci danej partii towaru (opoznionejiwadliwej),

a nie od wartoéci catej umowy, na co wskazuje odwotanie do par. 5.3? obecne zapisy groza Wykonawcy razacq strata.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ

Zestaw pytan nr 5

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy oczekuje aby zgtebnik w czesci 20 i 21 byt zaopatrzony w zacisk do regulacii przeptywu zabezpieczajacy przed
cofaniem sie diety oraz zewnetrzng plytke mocujaca wykonang z silikonu, ktéra umozZliwia jego trwale umocowanie i kieruje potozenia
zgtebnika na zewnarz powtok brzusznych pod odpowiednim katem ( 90 stopni), co zmniejsza ryzyko jego przypadkowego wyrwania,
zapewniajac pacjentowi komfort i ulatwiajac pielegnacie skory wokot przetoki. Pozostate parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajgcy w czesci 35 zgodzi sie na zaoferowanie wyspecyfikowanej diety, opartej na biatku polimerycznym,
normokalorycznej- 1,26kcal/mi?

Odpowiedz:

Wymagane biatko oligopeptydowe

Zestaw pytan nr 6

Pytanie nr 1

Dotyczy czesci nr 33

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie worka 3-komorowego do wkiucia centralnego o poj. 1477 ml zawierajgcego
12 g azotu, energie niebiatkowa 1300 kcal, weglowodany, aminokwasy z tauryna, elektrolity oraz mieszaning 4 rodzajow
emulsji tluszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z oliwek?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ (wymagane 99 biatka/1000ml)

Pytanie nr 2

Dotyczy czesci nr 35

Czy Zamawiajacy dopuszcza zywno$é specjainego przeznaczenia medycznego do postepowania dietetycznego u pacjentow
w stanie krytycznym i/lub pacjentoéw niedozywionych lub z ryzykiem wystapienia niedozywienia iflub wymagajacych podazy
diety wysokobiatkowej z jednoczesnym wskazaniem do ograniczenia podazy kaloriifweglowodandw, wysokobiatkowe
hydrolizowane biatko - min 9g/100ml, normokaloryczne, osmomolarno$¢ 600 mOsmol/l, do podawania przez zgtebnik?
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 3

Dotyczy czesci nr 39

Czy Zamawiajacy ma na mysli zaoferowanie worka 3-komorowego do wklucia centralnego o wysokiej zawartosci azotu
10,5g/1000 ml z omega-3 kwasami tluszczowymi, tauryna, bez kwasu glutaminowego?

Uzasadnienie:

« Wzbogacanie konwencjonalnych emulsji ttuszczowych w n-3 PUFA wplywa na znaczage statystycznie i klinicznie obnizenie
wskaznika zakazen oraz diugosci pobytu w OIT pacjentow pooperacyjnych przyjmujacych Zywienie pozajelitowe.
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* Pozajelitowe leczenie zywieniowe zawierajace n-3 PUFA jest dobrze tolerowane i wystepuije trend w kierunku zmniejszenia
upos$ledzenia funkcji nerek, jak rowniez znaczagcej poprawy funkciji watroby oraz wymiany gazowej w plucach.

+ Wedtug zalecen ESPEN: Zaleca sie podaz omega-3-kwasow ttuszczowych w okresie pooperacyjnym drogq dozylng w
sytuacji, gdy pacienci nie moga by¢ zywieni drogg przewodu pokarmowego i otrzymuja zywienie pozajelitowe.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 4

Dotyczy czesci nr 46

Czy wczesci46 w celu minimalizacii kosztow uzytkowania zamawiajacy wymaga opakowania wyposazonego w dwa oddzielne
sterylne porty nie wymagajace dezynfekeji przed pierwszym uzyciem?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 5

Dotyczy wzoru umowy

Dotyczy § 7 pkt 2 - Czy Zamawiajacy wydtuzy termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawce do 14 dni roboczych?
zbadania jako$ciowo wadliwego towaru, a nastepnie (przy uwzglednieniu reklamaciji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego
w krotszym czasie jest niemoZliwe.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 6
Dotyczy wzoru umowy

Wnosimy o zmiane zapisu w umowie w § 7 pkt 3 z;

Wykonawca w ciggu 48 godzin przypadajacych w dni robocze od uznania reklamacji jest zobowigzany do wymiany wadliwego
Towaru na Towar zgodny z Umowg" na:

W razie stwierdzenia, Zze dostarczone Przedmioty umowy majq wady, w okresie gwarancyjnym nastapi zwrot wadliwego
fowaru i wystawiona bedzie faktura korygujaca.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuije zapisy SIWZ

Pytanie nr 7
Dotyczy wzoru umowy
Dotyczy § 8 pkt 2 - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokosci kary umownej warto$¢

niezrealizowanej czesci umowy/zaméwienia?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 8

Dotyczy wzoru umowy

W zwigzku z tym, iz dostepne na rynku polskim produkty do zywienia dojelitowego majg Srednio 12-miesieczny okres
przydatnosci od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Parstwa o uwzglednienie specyfiki produktéw dojelitowych
pod katem terminu waznosci oraz modyfikacje zapisu - akceptujac dostawy produktow do Zywienia dojelitowego z terminem
waznosci nie krétszym niz polowa terminu waznosci dla danego produktu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz wyraz zgode

Zestaw pytan nr 7

Pytanie nr 1
Czy Zamawiajacy w zakresie CzeSci nr 23 wymaga aby o$wiadczenia producenta o waznoSci fiolki
z lekiem po otwarciu i rozcienczeniu leku w plynie infuzyjnym, jesli obu czynnosci  dokonano

w zwalidowanych warunkach jatowych oraz informacja, ze oferowany lek po otwarciu fiolki posiada stabilno$¢ fizyko-chemiczng
przez co najmniej 7 dni, zostalo potwierdzone w charakterystyce produktu leczniczego, kidra jest oficjalnym i jedynie
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wiarygodnym dokumentem kazdego produktu leczniczego dopuszczonego do obrotu na terenie Polski przez Urzad Rejestracii
Produktow Leczniczych, Wyrobow Medycznych i Produktow Biobojczych.

PowyZzszy wymog ma swoje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej zby Odwotawczej z dnia 01.06.2012 r. (numer KIO
1004/12), w ktorym Izba podziela argumentacie, ze:

,Gdyby doszio do niepozadanego zdarzenia, tylko karta charakterystyki produktu leczniczego daje gwarancje, ze roztwor
zostat przygotowany prawidtowo.

Ponadto w obrocie mozna opiera¢ sie jedynie na tych wiasciwosciach produktu, kiore zawarte sg
w ulotce i karcie charakterystyki.....”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy SIWZ

Zestaw pytan nr 8

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zaméwienia (czes¢ 36): przedtozenia kart produktowych / kart technicznych,
wystawionych przez producenta, ktore beda jawne dla Zamawiajacego oraz innych ewentualnych wykonawcow i stang sig
potwierdzeniem wymogow zawartych w SIWZ? Nalezy nadmienic, ze karta produktowa / techniczna stwierdza obecno$¢
wszystkich elementow sktadowych produktu, jak réwniez posiada zapis méwigcy o poziomie chtonnosci produktu, zbadany
wedtug standardow normy ISO 11948.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zamowienia (cze$¢ 36): pieluchomaitek dla dorostych posiadajacych co najmniej
jeden $ciagacz taliowy? Nalezy podkresli¢, ze rozwigzanie technologiczne w postaci ,co najmniej jednego Sciagacza taliowego”
cechuje produkty o najwyzszym poziomie jakosci. Zakup tego typu produktow z pewnoscig spetni oczekiwania i potrzeby
personelu medycznego, a takze pacjentow, a dtugofalowo przyczyni sie do oszczednosci w wydatkach na produkty chionne.
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zaméwienia (cze$¢ 36): pieluchomajtek dla dorostych o chtonnoéci na poziomie co
najmniej 2700g?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zamowienia (cze$¢ 36): pieluchomaijtek dla dorostych o rekomendowanym obwodzie
w pasie/biodrach na poziomie co najmniej 140cm?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr §

Czy Zamawiajagcy wymaga w przedmiocie zamowienia (cze$¢ 36): pieluchomajtek posiadajacych system szybkiego
wchianiania, ktory umozliwia maksymalnie szybkie wchtanianie moczu do $rodka produktu oraz utrzymuje wilgo¢ z dala od
skory pacjenta? Nalezy podkreslic, ze powyzsze rozwigzania technologiczne charakteryzuja produkty o wysokich standardach
jako$ciowych i zapewniajg pacjentom maksymalna ochrong. Dodatkowo korzystnie wptywaja na finanse Zamawiajacego, gdyz
ograniczajq zuzycie produktéw chtonnych jak réwniez ilos¢ prania poscieli.

Odpowied?:

Zgodnie z SIWZ

Zestaw pytan nr 9

Pytanie nr 1

Czy z uwagi na obecna sytuacje epidemiologiczng w Polsce i na Swiecie, zgodnie z zaleceniami Prezesa Urzedu Zaméwien
Publicznych z dnia 20.03.2020 r.: hitps:/iwww.uzp.qov.pl/aklualnosci/komunikacja-eleklroniczna-w-dobie-zagrozenia-
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epidemiczneqo oraz z uwagi na ryzyko niedostarczenia oferty i dokumentow przez kuriera w wymaganym czasie i we
wskazane w SIWZ miejsce, Zamawiajacy wyrazi zgode na zlozenie oferty i wszelkich dokumentow w postepowaniu w formie
elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

W przypadku wyrazenia zgody, prosimy o wskazanie sposobu ztozenia oferty i dokumentow (np. poprzez platforme lub mailem,
gdzie hasto do zabezpieczonych plikow przekazane byloby w oddzielnym mailu).

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuije, iz nie wyraza zgody na powyzsze

Pytanie nr 2

Czesé 4

Czy Zamawiajgcy dopusci trdjenzymatyczny, plynny koncentrat do manualnego mycia i dezynfekcji narzedzi, endoskopow
gietkich i oprzyrzadowania anestezjologicznego, zawierajacy chlorek didecylodimetyloamonowy, chlorowodorek
poli(heksametylenobiguanidu). Posiadajacy bardzo wysoka tolerancja materiatowa, nie pieni sie. Skuteczny wobec: B, F {C.
albicans), V (BVDV, Vaccinia). Mozliwos¢ stosowania w myjkach ultradzwiekowych i myjniach pétautomatycznych. Brak
koniecznosci stosowania neutralizatora. Opakowania 5L. Wyrob medyczny.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 3

Czesc 40

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie preparatu na bazie kwasu nadoctowego, przeznaczonego do wysokiego
stopnia dezynfekcji manualnej lub poétautomatycznej wstepnie juz oczyszczonych wysokiego stopnia endoskopow
Swiattowodowych, wideoendoskopdw oraz narzedzi chirurgicznych wykonanych ze stali nierdzewnej i wrazliwych na wysokie
temperatury wyrobéw medycznych. Preparat jest roztworem gotowym do uzycia — nie wymaga i nie posiada aktywatora.
Uzytkowany preparat zachowuje skutecznos¢ mikrobiologiczng przez okres 7 dni lub 50 cykli zastosowan. Przydatnosé
roztworu roboczego do uzycia mozna potwierdzi¢ przy pomocy paskow testowych. Wykazuje doskonatg tolerancje materiatowa,
zapobiega tworzeniu sig biofilmu, zawiera substancje chronigce przed korozja. Skuteczny wobec: B, The (M. terrae, M. avium),
grzybéw, V (Polio, Adeno), S (Clostridium difficile, Bacillus subtilis) w czasie dziatania 5 min. Opakowanie a 5 L. Wyrob
medyczny.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza po przeliczeniu ilosci wg czasu zachowanej skutecznosci. Tj. przy zaproponowanej trwatosci byloby
to w stosunku 1:2 (104 op a 5l)

Pytanie nr 4

Czesc 41

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie paskow testowych w opakowaniach a 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem
ilosci opakowan?

Odpowiedz:

Dopuszcza, przy zachowanej kompatybilnosci z zaoferowanym preparatem z czesci 40.

Pytanie nr 5

Czesc 43

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie plynnego koncentratu do mycia i dezynfekcji roznych powierzchni i
przedmiotow, rowniez do powierzchni majacych kontakt z zywnoscia? Produkt na bazie czwartorzedowych zwigzkow
amoniowych, 2-fenoksyetanolu oraz amin. Nie zawiera aldehydéw, pochodnych fenolowych, zw. nadtlenowych oraz nie
uwalnia aktywnego chloru. Preparat wykazujacy wysokg tolerancje materiatowg w stosunku do powierzchni metalowych, z
tworzywa sztucznego, gumowych, z mozliwoscig stosowania w obecnosci pacjenta. Skuteczno$¢ wobec B (MRSA,
Enterococcus hirae, Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa), F. (C. albicans), V (BVDV, Vaccinia, Rota) w stezeniu 0,5%
i czasie 15 min., grzyby w stezeniu 1% w czasie 15 min z mozliwoscig rozszerzenia o Tbe (M. terrae), V (Noro, Adeno) przy
wydiuzeniu czasu dziatania. Do sporzadzenia roztworéw roboczych mozna uzy¢ zimnej wody. Produkt konfekcjonowany w
opakowaniach 1L oraz 5L. Produkt podwojnego przeznaczenia - wyréb medyczny i produkt biobdjczy.

W przypadku wyrazenia zgody prosimy o wskazanie oczekiwanej ilosci litrbw preparatu w litrach lub o podanie jakiej wielkoSci
2 opakowan Panstwo oczekuja,

QOdpowiedz:

Dopuszczamy opisany produkt. Oczekujemy preparatu w opakowaniach 1t lub innych po przeliczeniu opakowania
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Zestaw pytan nr 10

Pytanie nr 1
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w czesci nr 10, preparat rownowazny pod wzgledem zastosowania klinicznego

gotowy roztwér do infuzji Amikacinum 5mg/ml a 100ml,( przygotowanie nie wymaga rozcienczenia zawartosci amputki z lekiem), w
opakowaniu typu Ecoflac Plus ( butelka stojaca z dwoma rdwnymi sterylnymi portami) zgodnie z zaleceniami i wymogami prowadzenia
bezpiecznej farmakoterapii- Rezolucja Rady Europy CM/ResAP(2011/2017)1, oraz prawem farmaceutycznym (rozciehczenie leku
jest ustuga farmaceutyczng, ktora podlega wedtug ustawy, kontroli wykonania przez farmaceute, stosowanie lekow w formie gotowej
do uzycia — RTU, nie wymaga nadzoru opieki farmaceutycznej), w przeliczeniu na wymagang ilo$¢ sztuk w zamdwieniu?.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz dopuszcza

Pytanie nr 2
Prosze, o doprecyzowanie czy nalezy zaoferowa¢ w czesci nr 10 (Amikacinum) preparat, ktore nie zawierajg w swoim sktadzie

wodorosiarczynu sodu lub pirosiarczynu sodu, gdyz wiw substancje sg znanymi konserwantami i przeciwutleniaczami i
stosowanie w/w substancji moze generowaé reakcje alergiczne u pacjentow dorostych a w szczegolnosci u dzieci ?.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w czesci nr 33, worka trzykomorowego do Zywienia pozajelitowego,
zawierajacego aminokwasy, weglowodany, emulsje ttuszczowa MCT/LCT/Q-3 kwasy, w stosunku 50:40:10 elektrolity z
wapniem i cynkiem, do podazy drogg zyt centralnych o zawartosci azotu 8g/1000ml, pojemnosci 1250ml?.

Odpowiedz:

Wymagana zawartos¢ biatka min 9g/1000ml

Zestaw pytan nr 11

Pytanie nr 1

Czesc 6

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie zel w postaci harmonijkowego aplikatora o objetosci 8,59 Sktad Zelu:
chlorheksydyna 0,05% i Lidokaina 2%, zel nie zawiera konserwantéw i parabenow, ma wysoka gestos¢ i niskie cisnienie
wyrzutu, aplikator prosty w uzyciu mozliwy do otwarcia jedna rekg, sterylizowany parowo.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuije, iz dopuszcza

Pytanie nr 2

Czesc 6

Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie, czy Zamawiajacy dopuszcza Zel do cewnikowania posiadajacy w swoim
sktadzie szkodliwe substancje konserwujace takie jak parabeny, ktre sg substancjami wnikajacymi przez skére oraz blony
$luzowe akumulujac sie w organizmie i powodujac objawy alergiczne, sa tez rozwazane jako czynnik mutagenny?
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 3

Czesc 25

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie igly iniekcyjnej ze stali nierdzewnej pokryta powtokg silikonowa w rozmiarze 19G
1,immx25mm, wyrazne rozroznienie kolorystyczne érednicy igief, zgodnie z normg ISO 6009. Pakowana w papier folia.
Przezroczysta nasadka igly wykonana z polipropylenu utatwia wizualizacje przeptywu i potwierdzenie prawidtowosci wkiucia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza igty 19G, 1,1mm x40mm

Pytanie nr 4
Czes$¢ 25
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Prosimy zamawiajacego o dopuszczenie igly iniekcyjnej ze stali nierdzewnej pokryta powtoka silikonowg w rozmiarze 19G
1,1mmx40mm, wyrazne rozroznienie kolorystyczne Srednicy igiet, zgodnie z normg ISO 6009. Pakowana w papier folia.
Przezroczysta nasadka igty wykonana z polipropylenu utatwia wizualizacje przeptywu i potwierdzenie prawidtowosci wkiucia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza igty 19G, 1,1mm x40mm

Pytanie nr 5

Czes¢ 26:

Prosimy o sprecyzowanie, czy Zamawiajacy oczekuje koreczki pakowane pojedynczo (po 1szt) w sposéb pozwalajacy na
wyciaganie po jednej sztuce z opakowania zbiorczego zawierajacego np. 50 lub 100szt?

Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje koreczkow jatowych, pakowanych pojedynczo (po 1szt) w sposob pozwalajacy na wyciaganie po
jednej sztuce z opakowania zbiorczego zawierajacego 100szt lub innego po przeliczeniu ilosci

Zestaw pytan nr 12

Pytanie nr 1

Czy w zwigzku z zaistnialg sytuacjq epidemiologiczng w Polsce i coraz wiekszym ryzykiem zwigzanym z brakiem mozliwosci
dostarczenia dokumentéw do postepowari przetargowych w formie papierowej, czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiang
sposobu skladania ofert na forme elektroniczng — dokumenty podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem
elektronicznym? W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyzsze pytanie prosimy o wskazanie sposobu przekazania
dokumentow w formie elektronicznej (...)

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na powyzsze

Pytanie nr 2

Pytania do projektu umowy:

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy bedg uwazane dni od poniedziatku do piatku, za wyjatkiem dni ustawowo
wolnych od pracy?

Odpowiedz:
Zgodnie z uchwatg 7 sedziéw NSA z dnia 15 czerwca 2011 r., sygn. akt | OPS 1/11 "sobota jest dniem réwnorzednym z dniem

ustawowo wolnym od pracy w rozumieniu art. 57 § 4 k.p.a.". Za dni robocze uznawane zatem beda dni od poniedziatku do
piatku.

Pytanie nr 3

Pytania do projektu umowy:

lle minimalnie bedg wynosi¢ terminy dostaw wskazane przez Zamawiajgcego w harmonogramie dostaw, o ktorym mowa w §
3 ust. 4 i 6 wzoru umowy (ile dni od ztozenia zamdwienia)?

Odpowiedz na powyzsze pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz termin wskazany w § 3 ust. 4 i 6 jest terminem deklarowanym przez Wykonawce ( wskazanym w
formularzu ofertowym)

Pytanie nr 4

Pytania do projektu umowy:

Czy Zamawiajacy zgadza sig aby w § 8 ust. 1 lit. a) wzoru umowy stowo ,opbZnienia” zostato zastgpione stowem ,zwloki™?
Uzasadnione jest aby kara byta naliczana tylko za zwtoke (czyli opdZnienie zawinione przez wykonawce), nie za$ za wszelkie
opdznienia, czyli takze niezawinione przez wykonawce. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialnosci wykonawcy
takze na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO
1338/14; KIO 1377/14, ,kara umowna nalezy sie za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu
cywilnego), a wiec tradycyjnie za zwloke, a nie kazde opdznienie w wykonaniu umowy.” Podobne stanowisko Krajowa Izba
Odwotawcza zajeta w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzajac ,uprawnienie do dochodzenia kar umownych
w wypadku zaistnienia opoznienia (a nie zwfoki) powoduje niestuszne obcigzanie wykonawcy skutkami okolicznosci, za ktore
nie bedzie on ponosif winy i nie bedzie miat zadnego wplywu na ich zaistnienie. Obcigzenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie
zdarzenia prowadzace do nieterminowego spefnienia $wiadczenia w sposdb oczywisty prowadzi do zachwiania réwnowagi
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stron stosunku zobowigzaniowego, bedacej jego wtasciwoscig, co pozostaje w sprzecznosci z zasadg swobody umow, o jakiej
mowa w art. 353" k.c.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na powyzsze

Pytanie nr 5

Pytania do projektu umowy:

Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w § 8 ust. 1 lit. a) wzoru umowy wyrazenie , 1% wynagrodzenia umownego brutto okreslonego
dla danej czesciw § 5 ust. 3 umowy” zostato zastapione wyrazeniem , 1% wartosci brutto towaru niedostarczonego w terminie™?
Uzasadnione jest aby kara umowna za nieterminowg dostawe byla naliczana od wartosci niedostarczonych towarow, nie za$
od wartodci calej czesci zamowienia, W przeciwnym razie kara umowna bytaby niewspotmiernie wysoka w stosunku do
wartosci niedostarczonych towaréw, a nawet mogtaby przewyzsza¢ wartos¢ niedostarczonych towaréw. Taka kara bytaby
razaco wygorowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszataby zasade proporcjonalnosci wyrazong w art. 7
ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych.

Warto zacytowa¢ wyrok Krajowej [zby Odwotawczej z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: ,Izba podzielita stanowisko
Odwotujgceqo, ze kara umowa to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna byc ustalana na poziomie odzwierciedlajacym
wysokosé ewentualnej szkody. Tymczasem zastosowany przez Zamawiajgcego mechanizm naliczania kar umownych od cafej
warto$ci umowy mogiby znalez¢ zastosowanie takze w przypadku zwioki w dostawie urzgdzen o matej wartoSci, ktore rowniez
wchodzg w skfad przedmiotu zaméwienia. Takie uksztattowanie stosunku prawnego w ocenie Izby stanowi naduzycie
przyznanego Zamawiajgcemu prawa podmiotowego. Za uzasadnione nalezy uznac zgdanie Odwotujgcego, aby kary umowne
za zwioke w dostawie poszczegoinych urzadzen-obliczane byly w stosunku procentowym nie do wartosci catego zamowienia,
lecz w stosunku do tego elementu zaméwienia, z dostawa ktérego wykonawca popaat w zwfoke.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuije, iz nie wyraza zgody na powyzsze

Pytanie nr 6
Pytania do projektu umowy:

Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w § 8 ust. 1 lit. b) oraz w 8 ust. 2 wzoru umowy wyrazenie , 0% wynagrodzenia umownego
brutto okreslonego dla danej czesci w § 5 ust. 3 umowy” zostato zastapione wyrazeniem , 10% warto$ci brutto niezrealizowanej
czesci umowy™?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstapienie od umowy byta naliczana od wartoSci niezrealizowanej czesci umowy, nie
za$ od wartosci catej umowy. W przeciwnym razie, zwlaszcza w przypadku odstgpienia od umowy po zrealizowaniu jej
znaczacej czesci, kara umowna bytaby niewspoimiernie wysoka w stosunku do wartosci niezrealizowanej czgsci umowy, a
nawet moglaby przewyzsza¢ warto$¢ niezrealizowanej cze$ci umowy. Taka kara bytaby razaco wygérowana w rozumieniu art.
484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszataby zasade proporcjonalnosci wyrazong w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamowien
publicznych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na powyzsze

Pytanie nr 7

Pytania do projektu umowy:

Czy Zamawiajacy zgadza si¢ aby w § 8 ust. 2 wzoru umowy zostato wykreslone wyrazenie ,,bez koniecznosci uprzedniego
wzywania Wykonawcy do nalezytej realizacji umowy,” oraz dodane zdanie o nastgpujacej (lub podobnej) tresci: ,Przed
odstapieniem od umowy Zamawiajacy pisemnie wezwie Wykonawcg do nalezytego wykonywania umowy.”?

Zwazywszy na donioste i nicodwracalne skutki prawne odstapienia od umowy, celowe jest aby przed odstapieniem od umowy
przez Zamawiajgcego wykonawca zostat wezwany do nalezytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobnie;
zmobilizuje wykonawce do nalezytego wykonywania umowy i pozwoli unikng¢ odstapienia od umowy, a tym samym unikna¢
skutkow odstapienia od umowy, ktore sg niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na powyzsze
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Zestaw pytan nr 13

Pytanie nr 1

Dotyczy Czesci nr 4:

Czy Zamawiajacy dopusci preparat zawierajacy kompleks trzech enzyméw proteazy, lipazy i amylazy, ktére szybko i
skutecznie rozpuszcza zanieczyszczenia organiczne typu krew, rope, biatko? Oferowany preparat spelnia wszystkie pozostate
wymagania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuije, iz nie wyraza zgody na powyzsze

Pytanie nr 1

Dotyczy Czesci nr 43:

Czy Zamawiajacy oczekuje opakowan pojemnosci 5L czy 1L?
Odpowied3:

Zamawiajacy informuje, iz 5| dopuszcza 11 po przeliczeniu ilosci
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